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IRL.271.4.2021        Żmigród, dnia 14 lipca 2021 r.   
 

Do wiadomości publicznej 
 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa drogi Bychowo - Żmigród w ramach zadania "Budowa 
ścieżek rowerowych w południowo - zachodniej części Gminy Żmigród” 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 
2019 ze zm.), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 1 ww. ustawy zapytaniem o wyjaśnienie treści 
SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Budowa drogi Bychowo - Żmigród w ramach zadania "Budowa 
ścieżek rowerowych w południowo - zachodniej części Gminy Żmigród” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone 
odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 1 
Wnosimy o poprawienie w par. 2 ust. 2 umowy terminu wykonania etapu II, zgodnie z SWZ, powinno być 14.10.2022r. a nie 
14.10.2021r. 
 
Odpowiedź: 
Poprawia się par. 2 ust. 2 umowy na termin wykonania etapu II zgodnie z SWZ tj. 14.10.2022 r.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy par. 2 ust. 2 umowy 
Wnosimy o zmianę terminu wykonania robót w ten sposób, aby był zgodny, z PZP, a konkretnie z  art. 436 PZP, zgodnie z którym 
termin realizacji musi być określony w dniach, tygodniach, miesiącach, nie zaś poprzez określenie daty kalendarzowej. Obecnie 
określony termin oznacza, że wszelkie przedłużenia terminu procedowania wyboru najkorzystniejszej oferty stanowią ryzyko, gdyż 
skracają faktyczny okres na realizację. 
W przypadku braku zmiany określenia terminu realizacji umowy, wnosimy o przedłużenie terminu realizacji w par. 17 ust. 3.3. ze 
względu na przedłużającą się procedurę przetargową i wybór Wykonawcy odpowiednio o czas o który przedłużyło się podpisanie 
umowy z Wykonawcą. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgadza się na zmianę postanowienia § 2 ust. 2 umowy w  zakresie oznaczenia terminu realizacji umowy w dniach, 
tygodniach,  miesiącach lub latach.  Zgodnie z treścią art. 436 pkt 1) ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z  2021 r. poz. 1129) Zamawiający może oznaczyć termin wykonania  zamówienia konkretną datą, w przypadku, 
gdy jest to uzasadnione  obiektywną przyczyną. Mając na względzie brzmienie powołanego przepisu  Zamawiający wyjaśnia, że 
realizacja inwestycji, objętej przedmiotowym  zamówieniem, dofinansowana jest ze środków (i tutaj proszę wpisać,  jaki podmiot 
udziela Państwu dofinansowania)   na podstawie umowy  (tutaj prosiłabym o bliższe opisanie umowy o dofinansowanie poprzez  
podanie daty, w której została zawarta oraz – jeżeli została oznaczona  konkretnym numerem/znakiem – o podanie tego 
numeru/znak.). Wynikające  z wyżej wskazanej umowy, a wiążące Zamawiającego terminy rozliczenia  inwestycji, stanowią 
wspomnianą w art. 436 pkt 1)  ustawy – Prawo  zamówień publicznych obiektywną przyczynę, dla której konieczne jest  określenie 
terminu wykonania zamówienia datą. 
Ze względu na rozliczenie dotacji Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy par. 2 ust. 2 umowy 
Prosimy o informację czy etap I i II można realizować jednocześnie.  
Jeśli odpowiedź na zadane pytanie brzmi nie, to prosimy o informację od kiedy można zacząć realizować etap II. 

 
Odpowiedź: 
Tak. Etap I i II można realizować jednocześnie pod warunkiem odpowiedniego zabezpieczenia dojazdu do posesji. Przed 
rozpoczęciem robót należy wykonać Projekt Organizacji Ruchu Zastępczego z podziałem na etapy, umożliwiający dojazd do pól 
uprawnych zwłaszcza w okresie prac polowych i Oczyszczalni Ścieków.  
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Pytanie nr 4 
Dotyczy par. 6 ust. 4 umowy 
Umowa wskazuje, że akceptacja PW następuje dopiero po 14 dniach wobec braku sprzeciwu po złożeniu poświadczonej 
za zgodność zawartej umowy z PW - a więc termin akceptacji wynosi 14+14=28 dni. Wnosimy o skrócenie terminu wpro-
wadzania uwag do przedłożonej umowy podwykonawczej z 14 dni na 7 dni oraz pozostawienie zapisu w par. 6 ust. 4 w 
treści: „Wykonawca przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o pod-
wykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni od jej zawarcia”. Tak aby maksymalnie skrócić 
termin akceptacji PW. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy par. 1 ust. 5.1. umowy 
W związku z brakiem kompletnej dokumentacji projektowej, wnosimy o zmianę zapisu w par. 1 ust. 5.1. na: „Wykonawca 
oświadcza że zapoznał się z treścią dokumentów, stanowiących załączniki do niniejszej Umowy”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy par. 1 ust. 5.2. umowy  
W związku z brakiem obowiązku odbycia wizji lokalnej budowy, wnosimy o wykreślenie par. 1 ust. 5.2. w całości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z umowy par. 1 ust. 5.2 w całości. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy par. 1 ust. 4.2. umowy 
Wykonawca w ramach wynagrodzenia Umowy zobowiązany jest zgodnie z par. 1 ust. 4.2 do: 2) właściwego zabezpiecze-
nia terenu budowy i zapewnienia odpowiedniej ochrony znajdującego się tam mienia. Taki zapis może być interpretowa-
ny jako ochrona całego przekazanego terenu budowy- także elementów nie będących inwentarzem wykonawcy czyli np. 
majątek osób trzecich. Prosimy o doszczegółowienia o jakie mienie chodzi. 
 
Odpowiedź: 
Obowiązek zapewnienia ochrony dotyczy wszelkiego mienia, znajdującego  się na placu budowy. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy SWZ – dokumentacja projektowa  
Ze względu na przekazanie Wykonawcy niepełnej dokumentacji projektowej, na podstawie której Wykonawca dokonuje 
wyceny oferty, wnosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty o min. 7 dni od uzupełnienia braków w dokumentacji i za-
łączeniu jej do przetargu, celem zapoznania się z nią przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 20.07.2021 r. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy par. 4 ust. 8 umowy 
Zgodnie z zapisami umowy, Wykonawca jest zobowiązany przez cały okres realizacji Inwestycji sprawdzać prawidłowość 
oraz kompletność rozwiązań zawartych w dokumentacji,(...) Wykonawca nie może powoływać się na wadliwość bądź nie 
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kompletność dokumentacji technicznej jeżeli nie poinformował Zamawiającego o wykrytych błędach, brakach, które Wy-
konawca powinien był wykryć działając z należytą starannością. W takich przypadkach Wykonawca ponosi pełną odpo-
wiedzialność za wszelkie wady powstałe w wykonanych robotach z uwagi na wadliwość lub niekompletność dokumentacji 
oraz za szkody powstałe z tego tytułu bądź w związku z wadliwością lub niekompletnością dokumentacji, a w szczególno-
ści jest zobowiązany do usunięcia zaistniałych wad zgodnie z postanowieniami niniejszej Umowy.  
 
Zgodnie z przetargiem jest to kontrakt "buduj" i za dokumentację odpowiada Zamawiający i w jego imieniu projektant a 
nie Wykonawca. Zatem zapisy, które przerzucają na Wykonawcę odpowiedzialność za błędy w dokumentacji powinny zo-
stać wykreślone. Wnosimy zatem o wykreślenie par. 4 ust. 8 umowy w całości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia. W jego  obecnym brzmieniu  Wykonawca robót budowla-
nych nie jest obciążany  odpowiedzialnością za wszelkie ryzyka związane z ewentualnymi błędami,  brakami dokumentacji 
technicznej, której nie jest autorem, lecz  jedynie za takie,  które jako profesjonalista jest w stanie wykryć przy zachowa-
niu należytej staranności. Zamawiający nie nakłada na  Wykonawcę obowiązku szczegółowego sprawdzenia dokumentacji  
technicznej. Nie oznacza to jednak, że Wykonawca jest zwolniony z  obowiązku informowania Zamawiającego o dostrze-
żonych wadliwościach.  Zatem, gdy zachowując szczególną staranność przedsiębiorcy zajmującego  się wykonawstwem 
budowlanym (art. 355 § 2 k.c.) Wykonawca miał  możliwość ustalenia  bez potrzeby odwoływania się do wiadomości  spe-
cjalnych, jakimi dysponuje projektant, którego nie może zastąpić,  że dokumentacja jest wadliwa, lub dotknięta jest bra-
kami, lecz zaniechał tego, odpowiadał będzie za szkodę wyrządzoną nienależytym  wykonaniem zobowiązania. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy SWZ – dokumentacja projektowa  
W związku z faktem, że jest to przetarg w formule „buduj” i za dokumentację odpowiada Zamawiający prosimy o po-
twierdzenie że za wszelkie uzgodnienia, decyzje administracyjne odpowiada Zamawiający a w jego imieniu projektant. 
 
Odpowiedź: 
Tak jest to przetarg w formule „buduj”. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy par. 17 ust.3.3 g)  umowy 
Wnosimy o wprowadzenie zapisu w par. 17 ust. 3.3.g) umowy, przedłużającego termin realizacji ze względu na okoliczno-
ści leżące po Stronie Zamawiającego, w szczególności: 
- nieterminowe przekazanie placu budowy,  
- wstrzymanie robót przez Zamawiającego, 
- konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie postanowienia w brzmieniu  zaproponowanym przez Wykonawcę. Przypadki 
wskazane w treści pytania  objęte są zakresem art. 17 ust. 3 pkt e) projektu umowy. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy par. 17 ust.3.3 h)  umowy 
W związku z zapisami w dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego z której wynika, że nie można realizować robót w 
sytuacji wystąpienia ryzyka powodziowego, prosimy o wprowadzenie zapisu w par. 17 ust. 3.3. h) przedłużającego termin 
realizacji robót, ze względu na okoliczność wystąpienia ryzyka powodziowego, o czas wystąpienia tego ryzyka, udokumen-
towany w dzienniku budowy. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę do par. 17 ust. 3.3 pkt c o następującym brzmieniu: „c)w przypadku wstrzymania robót 
budowlanych w wyniku wystąpienia powodzi, działania siły wyższej, prowadzenia wykopaliska archeologicznego - po-
twierdzonego wpisem do dziennika budowy przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego lub upoważnionego przedstawicie-
la Zamawiającego, o ile czas wstrzymania robót i ich zakres będzie skutkować wydłużeniem terminu wykonania zamówie-
nia.” 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy par. 16 ust. 2 umowy  
Wnosimy o zmniejszenie maksymalnego limitu kar umownych z 20% wynagrodzenia brutto na 10% wynagrodzenia brutto. 
Zdaniem Wykonawcy obecny limit jest wygórowany i niezasadny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza maksymalny limit kar umownych z 20 % wynagrodzenia brutto do 20 % wynagrodzenia netto. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy par. 10 ust. 5 umowy 
Zgodnie z par 10 ust. 5 Umowy, Zamawiający przewidział jedynie odbiór częściowy bezusterkowy.  
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów  § 10 ust. 5 i wprowadzenie zapisów umożliwiających dokonanie odbiorów częścio-
wych z wadami nadającymi się do usunięcia a w przypadku niemożliwości ich usunięcia wprowadzenie redukcji wynagro-
dzenia Wykonawcy. 
Wskazane postanowienie umowne jest bowiem niezgodne z art.. 647 k.c. W tym względzie wskazać należy, że zgodnie z 
ugruntowanym orzecznictwem sądowym, zakazane jest zastrzeganie w umowie tzw. bezusterkowego odbioru robót. W 
Wyroku z dnia 3 sierpnia 2017 r., w sprawie o sygn. Akt: I ACa 689/16, Sąd Apelacyjny w Warszawie wskazał, że:…odbiór 
robót jest obowiązkiem zamawiającego, a postanowienie umowne, które uzależnia prawo wykonawcy od podpisania bez-
usterkowego protokołu odbioru, uznać należy za nieważne, jako sprzeczne z istotą umowy o roboty budowlane w rozu-
mieniu art. 647 KC. Analogiczny pogląd wyrażony został również w Wyroku: SA w Białymstoku dnia 5 czerwca 2013 r. I 
ACa 806/12, Wyrok SA w Białymstoku z dnia 27.10.2017 roku, sygn. Akt: I ACa 321/17, Wyroku SA w Szczecinie z dnia 
29.03.2017 roku, sygn. Akt: I ACa 944/16. Dodatkowo podkreślenia wymaga, że zgodnie ze wskazanym orzecznictwem 
Zamawiający uprawniony jest do odmowy odbioru robót w przypadku wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy, tj. 
takich które uniemożliwiając użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia. Stanowisko zaprezentowane w powołanych przez Wykonawcę 
wyrokach, a dotyczące obowiązku dokonania przez Zamawiającego odbioru robót z wadami, odnosi się do końcowego 
odbioru robót, nie zaś do odbiorów częściowych. 
Niezależnie od powyższego, zauważyć należy, że treść § 10 ust. 5 w jego obecnym brzmieniu nie uniemożliwia Zamawiają-
cemu dokonania odbioru częściowego robót z wadami, a jedynie, z uwago na specyfikę inwestycji, pozostawia tę kwestię 
do jego decyzji 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy par. 10 ust. 5 umowy 
W par. 10 ust. 5. 2) napisane jest, że do odbioru wymagany jest komplet dokumentów - Zamawiający nie doprecyzował o 
jakie dokumenty dokładnie chodzi. Prosimy o wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca do odbioru częściowego dostarczy prawidłową i kompletną dokumentację powykonawczą dla odbieranej 
części robót wraz ze szczegółową pisemną specyfikacją robót wykonanych w ramach danego zakresu w szczególności 
wszelkie niezbędne atesty, certyfikaty, aprobaty dotyczące materiałów i wyrobów 
wykorzystanych w trakcie realizacji Inwestycji, monitoring kanalizacji deszczowej pod względem prawidłowości montażu 
wraz z protokołem oraz dokumentacją wizyjną na nośniku elektronicznym, badania podbudów i podłoża gruntowego. 



 

 
Urząd Miejski 
w Żmigrodzie 

Plac Wojska Polskiego 2-3 
55-140 Żmigród 

tel. 71 385 30 50 
e-mail: urzad@zmigrod.com.pl 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 16 
Dotyczy par. 5 umowy 
Prosimy o określenia kwoty ubezpieczenia wymaganej przez Zamawiającego, zgodnie z par. 5 umowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na określenie kwoty ubezpieczenia wymaganego przez Zamawiającego zgodnie z par. 5 
projektu umowy. 
 

 Pytanie nr 17 
Prosimy o poprawienie pkt. 15.3.7) SWZ, gdyż zapis ten mówi, że beneficjentem gwarancji ma być gm. Jemielno. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia błąd. Beneficjentem gwarancji ma być Gmina Żmigród. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy kosztorysów ofertowych branży drogowej. 
Na stronach 3 i 4 kosztorysów zamieszczono Ogólną Charakterystykę Obiektu dotyczącą innej inwestycji. Prosimy o po-
twierdzenie, iż Wykonawca nie ma stosować się do jej zapisów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączony do specyfikacji przedmiar robót stanowi opracowanie wtórne w stosunku do projek-
tu budowlanego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zawarte w przedmiarze zestawienia 
mają zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji. Przedmiar ma wy-
łącznie charakter dokumentu pomocniczego. 
 
Pytanie nr 19 
Według Projektu Wykonawczego grubość warstw bitumicznych jezdni oraz zjazdów publicznych to: warstwa ścieralna 5 
cm oraz warstwa wiążąca 5 cm, natomiast w przedmiarach to: warstwa ścieralna 4 cm oraz warstwa wiążąca 6 cm. Prosi-
my o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
  
Pytanie nr 20 
Według załączonej dokumentacji projektowej w  ramach etapu I należy wykonać utwardzone pobocza szer. 0,75 m. Pro-
simy o wskazanie pozycji w przedmiarze lub uzupełnienie przedmiaru o ten zakres robót. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączony do specyfikacji przedmiar robót stanowi opracowanie wtórne w stosunku do projek-
tu budowlanego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zawarte w przedmiarze zestawienia 
mają zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji. Przedmiar ma wy-
łącznie charakter dokumentu pomocniczego. 

 
Pytanie nr 21 
Według załączonej dokumentacji projektowej w  ramach etapu II należy wykonać zatoki autobusowe o nawierzchni z 
kostki betonowej gr. 8. Prosimy o wskazanie pozycji na wykonanie kostki betonowej w przedmiarze lub uzupełnienie 
przedmiaru o ten zakres robót. 
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że załączony do specyfikacji przedmiar robót stanowi opracowanie wtórne w stosunku do projek-
tu budowlanego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zawarte w przedmiarze zestawienia 
mają  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji. Przedmiar ma wyłącznie 
charakter dokumentu pomocniczego. 
 
Pytanie nr 22 
Według załączonej dokumentacji projektowej w konstrukcji zatok autobusowych należy wykonać podbudowę z betonu 
C16/20 gr. 26 cm, natomiast w przedmiarze jest podbudowa z betonu C16/20 gr.20 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżno-
ści. 
Odpowiedź: 
Konstrukcję zatok autobusowych należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

 
Pytanie nr 23 
Prosimy o zamieszczenie decyzji na wycinkę drzew. 
 
Odpowiedź: 
Wycinka drzew została usankcjonowana Decyzją ZRiD, która została dołączona do dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie nr 24 
Zgodnie z załączoną „Inwentaryzacją zieleni” w ramach przedmiotowej inwestycji należy wyciąć 138 szt. drzew (201 pni). 
Prosimy o informację czy Wykonawca powinien w ofercie ująć koszty nasadzeń zastępczych za wycięte drzewa? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 

 
 Pytanie nr 25 

Jeśli należy wycenić nasadzenia zastępcze to prosimy o zamieszczenie informacji: 
- ile drzew należy nasadzić; 
- jakiego gatunku drzewa należy nasadzić; 
- jakie są wymagane parametry sadzonek (wysokość, średnica pnia); 
- jak długi należy przyjąć okres pielęgnacji drzew. 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 26 
Zgodnie z załączoną „Inwentaryzacją zieleni” w ramach przedmiotowej inwestycji należy zabezpieczyć drzewa i krzewy nie 
przeznaczone do wycinki, a znajdujące się w oddziaływaniu inwestycji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ten zakres 
robót? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączony do specyfikacji przedmiar robót stanowi opracowanie wtórne w stosunku do projek-
tu budowlanego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zawarte w przedmiarze zestawienia 
mają zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji. Przedmiar ma wy-
łącznie charakter dokumentu pomocniczego. 
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Pytanie nr 27 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru archeologicznego? 
 
Odpowiedź: 
Zapewnienie nadzoru archeologicznego jest po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru geotechniczego? 
 
Odpowiedź: 
Zapewnienie nadzoru geotechnicznego jest po stronie Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 29 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru entomologa? 
 
Odpowiedź: 
Zapewnienie nadzoru entomologa jest po stronie Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 30 
Zgodnie z pismem z pismem z Wód Polskich z dnia 13.03.2019 r. „należy zawrzeć umowę z właścicielem wału przeciwpo-
wodziowego uprawniającą do dysponowania nieruchomością na cele związane z budową drogi rowerowej”. Prosimy o in-
formację czy Zamawiający zawarł już przedmiotową umowę? Jeżeli nie, to kiedy Zamawiający przewiduje zawarcie umo-
wy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zawarł przedmiotowej umowy. Umowę planujemy zawrzeć w najbliższym czasie. 
 
Pytanie nr 31 
Załączona specyfikacja techniczna D.04.04.04 „Podbudowa z tłucznia kamiennego” jest przygotowana w oparciu o wyco-
fane normy. Prosimy o zamieszczenie specyfikacji przygotowanej w oparciu o aktualne normy PN-EN. 
 
Odpowiedź: 
Do przetargu dołączono poprawioną specyfikację. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o załączenie brakujących dokumentów, niezbędnych do prawidłowego przygotowania oferty w szczególności: 
- decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach oddziaływania na środowisko 
- kartę informacyjną przedsięwzięcia 
- pozwolenie na budowę. 
 
Odpowiedź: 
Do przetargu dołączono w/w dokumenty. 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru przedstawiciela PKP Energetyka oraz sporządzenie regu-
laminu wyłączenia napięcia? 
 
Odpowiedź:  
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Zapewnienie nadzoru przedstawiciela PKP Energetyka oraz sporządzenie regulaminu wyłączenia napięcia jest po stronie 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru przedstawiciela PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w 
Trzebnicy? 
 
Odpowiedź: 
Zapewnienie nadzoru przedstawiciela PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Trzebnicy jest po stronie Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 35 
Prosimy o informację czy przy utrzymującym się stanie wód zagrażającym terenom przyległym, Zamawiający przewiduje 
możliwość przesunięcia terminu realizacji inwestycji? 
 
Odpowiedź: 
Tak zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 

 
Pytanie nr 36 
Zgodnie ze wstępną opinią Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu Inwestor został zobo-
wiązany do uzyskania szczegółowych warunków przekroczenia ścieżką rowerową cieków oraz wałów przeciwpowodzio-
wych. Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu przedmiotowych warunków? Jeśli tak prosimy o zamiesz-
czenie. Jeżeli nie, to kiedy Zamawiający przewiduje uzyskanie warunków? 

 
Odpowiedź: 
Opinia Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu była wstępną opinią z Instytucją, która 
została zastąpiona przez Wody Polskie. Przekroczenie uzgodniono w Wodach Polskich pismem z 13.marca 2019 r. 
 
Pytanie nr 37 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt. 3.2 SWZ zadanie nie obejmuje robót w zakresie branży gazowej. 
Prosimy o potwierdzenie, że roboty gazowe nie wchodzą w zakres zadania. 
 
Odpowiedź: 
Prace mogą być wykonywane w obrębie sieci gazowej. Należy je prowadzić z należytą ostrożnością i przy użyciu ręcznych 
narzędzi. 
 
Pytanie nr 38 
Jeżeli zadanie obejmuje wykonanie robót branży gazowej, prosimy o zamieszczenie odpowiedniej dokumentacji bądź 
szczegółowy opis i charakterystykę robót wraz z przedmiarem. 
 
Odpowiedź: 
Nie obejmuje. 
 
Pytanie nr 39 
Czy w przypadku wystąpienie gruntów G2, G3 lub G4 roboty w zakresie wykonania stabilizacji zostaną wprowadzone pro-
tokołem konieczności jako zakres prac dodatkowych? 
 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się konieczność wykonania robót dodatkowych polegających na ulepszenia gruntów słabo nośnych  przy czym 
inwestor zastrzega sobie możliwość potwierdzenia warunków gruntowych przez niezależnego geologa ze strony inwesto-
ra i konieczności wykonania w/w robót. 
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Pytanie nr 40 
Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe. 
 
Odpowiedź: 
Okres gwarancji zgodnie z ofertą Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 41 
Proszę uprzejmie o weryfikację czy w treści SWZ na str. 15 nie występuje błąd w pkt 15.3 ppkt. 7) - dot. beneficjenta porę-
czenia lub gwarancji wadialnej wskazana jest Gmina Jemielno. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia błąd. Beneficjentem gwarancji ma być Gmina Żmigród. 

 
Pytanie nr 41 
Na długości ok. 900 m i szerokości 5 m na drodze wbudowany jest tłuczeń kamienny. Co należy z nim zrobić? Czy można 
go wykorzystać? 
 
Odpowiedź: 
Tłuczeń kamienny na długości ok. 900 m i szerokości 5 m należy wykorytować na głębokości ok. 20 cm i wywieźć na odle-
głość do 3 km, w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

 
W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający Gmina Żmigród informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 3 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), dokonuje modyfikacji treści SWZ i 
przedłuża termin składania ofert do dnia 20.07.2021 r. do godz. 10:00.  
 
W związku z tym zmianie ulegają:  
 
- zapisy rozdziału 16 pkt 16.1, które otrzymują brzmienie:  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zmigrod w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 
20.07.2021 r. do godz. 10:00 
 
- zapisy rozdziału 17 pkt 17.1, które otrzymują brzmienie:  
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert tj. 20.07.2021 r. o godz. 10:15 
 
- zapisy rozdziału 18 pkt 18.1, które otrzymują brzmienie:  
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 19.08.2021 r. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:  
• dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia;  
 
Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące i stanowią jej integralną część. 
 
 
                                                                                                                                                       Z poważaniem 

     Burmistrz Gminy Żmigród 
            Robert Lewandowski 
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